

EXPRESS

ILUSTROWANY

ROK III

ŁÓDŹ, PIĄTEK, 9 KWIETNIA 1948 ROKU

Nr 97 (761)

Uczeni na rzecz pokoju

Einstein wypowiada się za Wallace'em „Atomowcy” buntują się. — Truman zaciska pętlę

Duże poruszenie w Stanach Zjednoczonych wywołało oświadczenie wielkiego uczonego Einsteina, który stwierdził, że popierać on będzie kandydaturę Wallace'a na prezydenta Stanów Zjednoczonych.

W kołach amerykańskich, zbliżonych do wielkich ośrodków nauki mówi się, że wśród badaczy energii atomowej coraz wyraźniej ujawnia się poparcie dla polityki Wallace'a, szczególnie dla jego programu polityki zagranicznej. Mówi się również, że wielu uczonych badających energię atomową, coraz wyraźniej sprzeciwia się polityce podległości wojennych, a w wyborze Wallace'a na prezydenta widzi rękojmię pokojowej polityki, która w przyszłości pozwoli na zastosowanie energii atomowej dla dobra ludzkości.

W Waszyngtonie panuje poważne zaniepokojenie z powodu tej postawy uczonych, pracujących w dziedzinie energii atomowej. W kołach politycznych Waszyngtonu twierdzą, że szereg uczonych zamierza porzucić pracę badawczą nad energią atomową, nie chcąc by ich odkrycia zostały wykorzystane dla celów polityki wojennej departamentu stanu.

Korespondent gazety „Ce Soir” donosi z Waszyngtonu, że w Stanach Zjednoczonych przygotowuje się szeroko zakrojona akcja polityczna i sądowa przeciwko trzeciej partii i zwolennikom kandydatury Henry Wallace'a na prezydenta. Ministerstwo sprawiedliwości USA przygotowuje proces przeciwko

urzędnikom ministerstwa sprawiedliwości i obrony, którzy w czasie minionej wojny byli współpracownikami zmarłego prezydenta Roosevelta, oraz przeciwko 12 najbliższym współpracownikom Wallace'a.

Między innymi zarzutami, zawartymi w akcie oskarżenia znajduje się i ten, iż ludzie ci faworyzowali dostawy dla ZSRR.

Korespondent „Ce Soir” podkreśla, że przygotowywany obecnie proces żywo przypomina kampanię antykomunistyczną Hitlera, zainicjowaną przez wyreżyserowany proces rzekomych podpalaczy Reichstagu. Prasa amerykańska otrzymała polecenie podtrzymywania nastrojów antykomunistycznych i zwalczania wpływów postępowych sił amerykańskich.

Kłamstwa wzięły w łeb

Komromtacja delegacji brytyjskiej w Genewie

Podczas obrad komisji specjalnej konferencji w sprawie wolności informacji i prasy w Genewie, delegat brytyjski złożył oświadczenie, dotyczące prześladowań, jakim rzekomo podlegali dziennikarze czechosłowaccy w okresie kryzysu rządowego. Według delegata brytyjskiego wielu dziennikarzy aresztowano, wywieziono itd. Wśród aresztowanych delegat brytyjski wymienił nazwisko dr. Doleżala, który... Jest członkiem delegacji czechosłowackiej na konferencję i bierze udział w obradach.

W związku z tym dr. Doleżal nadesłał pismo do prezydium konferencji, w którym stwierdza, że oświadczenie delegata brytyjskiego całkowicie mijają się z prawdą. Nie było żadnych prześladowań ani aresztowań wśród dziennikarzy w okresie kryzysu rządowego, on sam nie był nigdy uwięziony.

Dr. Doleżal jest współpracownikiem organu partii katolicko-ludowej. Partia ta wydaje dużą ilość dzienników i czasopism i korzysta w obecnym ustroju z szerokiej swobody działalności.

Pokój i swobodny rozwój

zapewnia Finlandii układ, zawarty w Moskwie.

— Wypowiedzi prasy fińskiej

Wczorajsze gazety fińskie obszernie komentują podpisanie układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Związkiem Radzieckim a Finlandią.

Gazeta „Vapar Sana” stwierdza, że nie bacząc na próby kół reakcyjnych, które usiłowały nie dopuścić do zawarcia układu jedno z najważniejszych poczynań narodu fińskiego w dziele zabe-

pieczenia swego bytu narodowego, zostało doprowadzone do pomyślnego rozwiązania.

Dziennik „Tuokansan Sanomat” podkreśla, że zawarty w Moskwie układ posiada historyczne znaczenie dla Finlandii i narodu fińskiego. Zapewnia on bowiem Finlandii pokój, suwerenność i rozwój, oparty na zdrowych zasadach.

Krupp Kruppowi oka nie wykole...

Łączy ich interes

Amerykani pozostali wierni swym niemieckim wspólnikom

Od dłuższego czasu odbywał się przed trybunałem amerykańskim w Norymburdze proces przeciwko Kruppowi i jego współpracownikom. Jak się dowiadujemy, w procesie tym zapadł wyrok uniewinniający.

Orzeczenie sądu amerykańskiego wywołało oburzenie w kołach sojuszników Berlina. Również niemiecka prasa demokratyczna potępia ten niesłychany wyrok sądu amerykańskiego.

Dziennik „Neues Deutschland” w artykule pt. „Hydra”, przypomina, że dynastia Kruppów rozwinęła się wraz ze wzrostem Prus. Rodzina Kruppów

uzbroiła Niemcy i stworzyła warunki, sprzyjające agresji niemieckiej. Krupp i jego towarzysze reprezentują ciężki przemysł niemiecki, ciągnący zyski z krwawych wojen. Przemysł ten popierał nienawiść między narodami i tłumił ruchy pacyfistyczne w Niemczech.

Krupp był zbrojnym ramieniem Hitlera. Bez pomocy Kruppa Hitler nie byłby w stanie rozpętać drugiej wojny światowej. Krupp ponosi więc odpowiedzialność za zbrodnie przeciwko pokojowi i przeciwko ludzkości.

Dziennik podkreśla, że sądy amerykańskie w istocie rzeczy są dziś trybu-

Po Foersterze

— zastępca Franka

Równocześnie z trwającym na wybrzeżu procesem b. gauleitera Foerstera, dobiegają końca dochodzenia w sprawie byłego szefa rządu tzw. Generalnego Gubernatorstwa, zastępcy i najbliższego współpracownika Franka — dr. Józefa Buehlera.

Zebrany w toku dochodzeń materiał obejmuje około 30.000 kart. Są to przede wszystkim autentyczne niemieckie dokumenty zebrane w kraju i za granicą. Stanowią one zapowiedź polityki, jaką stosowaliby hitlerowcy na okupowanych obszarach w wypadku wygranania wojny.

Poza tymi materiałami zachowały się na terenie Polski również filmy dokumentarne z życia okupacyjnego, nakreślone przez Niemców. W ewidencji krakowskiej komisji okręgowej znajduje się około 300 takich filmów. W dniu 7 bm. dokonano ich przeglądu. Na rozprawie Buehler będzie mógł oglądać na nakreślonym przez Niemców filmie swą działalność z okresu okupacji. Ponadto zebrano szereg dokumentów m.in. trzy typy autentycznych niemieckich kartotek więzienia Gestapo przy ul. Montelupich w Krakowie. Są to kartoteki Polaków, aresztowanych w toku akcji przeciwko profesorom uniwersytetu, przeciwko polskiej inteligencji oraz w toku trzeciej akcji masowej. W zespole tych dokumentów znajduje się m.in. nakaz przyjęcia do więzienia przy ul. Montelupich obecnego premiera Józefa Cyrankiewicza. W nakazie tym zaznaczono, że „więźnia należy umieścić w miarę możliwości w oddzielnej celi”.

Żywcem z Goebbe Isa

ściągnął swą mowę p. Robertson

„Daily Worker” komentując oświadczenie gen. Robertsona w sprawie utworzenia państwa zachodnio-niemieckiego pisze, że wypowiedź gen. Robertsona jest dosłownie kopią wielu propagandowych przemówień wygłoszonych przez Hitlera i Goebbelsa.

Mowa ta była najjaskrawszym przyznaniem się do zamiaru Anglosasów rozbicia Niemiec na dwie części.

Zwyżka cen

artykułów spożywczych we Francji

Ceny artykułów żywnościowych we Francji wykazują ostatnio stałą tendencję zwyżkową. W ubiegłym tygodniu ceny ryb i mięsa w Paryżu wzrosły o 10 proc. również ceny jarzyn znacznie się podniosły.

Dzienniki postępowe podkreślają, że wskutek stałego wzrostu cen artykułów żywnościowych, płace robotnicze muszą być zrewidowane i podwyższone.

ZSRR i Anglia

O długoletni układ handlowy

Reuter dowiaduje się ze źródeł miarodajnych, że w końcu maja br. rozpoczyna się prawdopodobnie w Londynie pertraktacje w sprawie zawarcia wieloletniego układu handlowego między W. Brytanią a Związkiem Radzieckim.

Zalew szmiry

Jedna z form „pomocy” Euronie

Niemiecka „Berliner Zeitung” donosi, że w ramach planu Marshalla Europa otrzyma filmy amerykańskie na sumę 200 mil. dolarów. Z tego przypadnie na Niemcy zachodnie około 40 — 50 mil.

Dziennik dodaje ironicznie, iż filmy zostaną sprowadzone w tym celu, aby odwrócić uwagę ludności od trosk dnia powszedniego.

Truman ma naśladowców

W Atenach rząd grecki wydał zarządzenie, wzorowane na sławnej amerykańskiej ustawie o działalności antyamerykańskiej. Mianowicie powołane będą specjalne „rady lojalności”, które będą badały „nastawienie polityczne” urzędników państwowych i nauczycielstwa.

PRZYGODY WICKA I WACKA



WICEK: — Tom się dziś zmachał w tej fabryce! Trza odpocząć!...
WACEK: — A ja trochę poczytam i zaraz idziemy spać!

WACEK: — Oho! Ładny spokój! Myślisz zebrać nie można!
WICEK: — No to trzeba klin klinem! Mam na nich sposób!

WICEK: — „Uszanujcie nocną ciszę, uszanujcie nocną ciszę”...
WACEK: — „Niechaj radia już nie słyszę! Już nie slyyyyyszę!”...

SĄSIEDZI: — To u Wicka i Wacka!... Co to za stacja?...
WICEK: — To nasza własna audycja, bo chcemy już spać!

„Mała racjonalizacja”
Dziś początek ośmiodniowych obrad

Dziś, w piątek, rozpoczyna się w Łodzi ogólnopolski zjazd, poświęcony zagadnieniu „małej racjonalizacji” w przeмысле włókienniczym.

Znaczenie tej akcji jest olbrzymie, gdyż da ona przemysłowi zwiększenie wydajności pracy, poważne oszczędności w surowcach, sile roboczej itd.

Na zjazd dzisiejszy, którego obrady będą trwały dwa dni, przyjedzie z całego kraju kilkuset fachowców przemysłu tekstylnego. Wygłoszony będzie szereg referatów, po czym uczestnicy zjazdu zwiedzą poszczególne fabryki włókiennicze. (s)

Na budowę

wspólnego domu partyjnego

Wczoraj odbyła się konferencja kół partyjnych PPR i PPS przy OKZZ w Łodzi, na której podkreślono korzyści, jakie wynikną dla świata pracy z organicznego połączenia obu partii robotniczych.

Zgłaszając gotowość swej współpracy nad realizacją tego zamierzenia postanowiono wpłacić odpowiednie sumy na budowę wspólnego domu partyjnego.

Na cel ten OKZZ ofiarowała 100.000 zł., pracownicy OKZZ zadeklarowali jednorazowo 20.000 złotych. Zarząd Zw. Zaw. Metalowców 50.000 złotych itd.

Dalsze zgłoszenia napływają. (k)

Za nadmierne ceny
wysokie grzywny

Grzywną pół miliona złotych ukarała wczoraj Komisja Specjalna właściciela sklepu włókienniczego przy ul. Piotrkowskiej 52 — Tadeusza Adamskiego. Jak stwierdzono, pobierał on wygórowane ceny za materiał wełniany o 100 proc. zawartości wełny.

Poza tym, Komisja ukarała Franciszka Wlazłaka (Pabianice, ul. Zukowa 2), właściciela składu z artykułami żelaznymi. Za nieujawnienie cen i pobieranie cen wyższych za gwoździe wymierzono mu 100.000 złotych grzywny.

Uwaga, emeryci!

W związku z opracowanym przez Min. Pracy i Opieki Społecznej planem zatrudnienia emerytów, Zarząd Okr. Związku Emerytów w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 73 przygotowuje listę członków, posiadających kwalifikacje zawodowe i mogących jeszcze pracować zarobkowo.

Zgłoszenia przyjmowane są codziennie, w godzinach od 9-ej rano do 1-ej po południu.

Związek komunikuje jednocześnie, że emeryci, którzy nie odebrali asygnaat na węgiel, winni się po nie niezwłocznie zgłosić (i)

Już za tydzień

przymusowe szczepienia

Uchronią one 350 tys. łodzian przed tyfusem

Zbliża się lato, okres owoców i... tyfus brzuszny.

Choroba ta w latach przedwojennych zbierała obfite żniwo. Po wyzwoleniu, liczba zachorowań na dur brzuszny zmniejszyła się wydatnie, a to dzięki akcji profilaktycznej, przeprowadzanej z powodzeniem przez władze zdrowia.

Akcja polega na szczepieniach ochronnych, wykluczających możliwość zachorowania na okres całego roku. Szczepienia odbywają się więc w każdym roku i obecnie również będą przeprowadzone

w sposób masowy na terenie naszego miasta.

Szczepienia są przymusowe. Obejmują one wszystkie dzieci w wieku ponad 5 lat, młodzież, oraz dorosłych do 60 roku życia. Zwolnione z nich są jedynie osoby chore na gruźlicę, serce, nerki itd. jednakże muszą przedstawić odpowiednie zaświadczenie lekarskie.

W roku bieżącym akcja szczepień ochronnych przeciwko tyfusowi brzuszemu odbędzie się w czasie od 15-go kwietnia do 30 czerwca i obejmie około 350 tysięcy łodzian.

Szczepienia będą się odbywały w lokalach wszystkich piętnastu dozorów sanitarnych, rozmieszczonych na terenie całego miasta. Ludność będzie się zgłaszała do dozorów w godzinach od 8-ej do 10-ej rano.

Praktyka lat ubiegłych wykazała, że w początkowym okresie szczepień ruch w dozorach sanitarnych był minimalny, zaś w ostatnich dniach tworzyły się tak wielkie kolejki, że personel dozorów nie mógł sobie po prostu dać rady.

Toteż pożądane jest, aby ludność od razu pospieszyła do najbliższego dozoru, nie czekając na ostatnią chwilę i nie utrudniając pracy personelowi sanitar-nemu.

Władze zapowiadają z całą stanowczością, że kto nie podda się w wyznaczonym terminie szczepieniom, pozbawiony będzie kartek żywnościowych, a niezależnie od tego, może być ukarany w drodze administracyjnej aresztem do 3-ch miesięcy, lub grzywną do 30.000 złotych.

Wydział Zdrowia otrzymał już dostateczne ilości zbawiennej szczepionki „Endodur”. Szczepienia ochronne, podobnie jak i w latach ubiegłych, będą bezpłatne.

Jednocześnie, w dniu 15 bm. rozpoczną się w Łodzi bezpłatne, przymusowe szczepienia przeciwko ospie. Będą one trwały do 31 maja. Zabiegom tym należy poddać dzieci, urodzone w robu ubiegłym oraz starsze, które dotąd nie były szczepione.

Szczepienia przeciwko ospie będą się odbywały w dziesięciu Stacjach Opieki nad Matką i Dzieckiem w godzinach od 5-ej do 7-ej po południu. (s)

Wielki wiec

pod hasłem trwałego pokoju

Z inicjatywy Zarządu Okręgowego P.C.K. w Łodzi odbył się wczoraj w sali C.R.D.K. wielki wiec z udziałem młodzieży, organizacji politycznych i licznie zgromadzonego społeczeństwa, manifestujących na rzecz pokoju.

Po zagajeniu pełnomocnika Zarządu Głównego P.C.K. ob. Podfilipskiego, przemówienia wygłosili: dr. Marczyński — przewodniczący Komitetu Społecznego P.C.K., oraz prof. dr. J. Jakubowski. Mówcy podkreślili szczytną rolę organizacji Czerwonego Krzyża, stojącej na straży krzewienia idei humanitarnospołecznych.

Na zakończenie, zehrani jednogłośnie przyjęli rezolucję, w której domagają się wszczęcia akcji, zmierzającej do przeciwdziałania barbarzyńskim metodom prowadzenia walk z ludem greckim i przeciwstawienia się propagandzie wywołania nowej rzezi na arenie międzynarodowej.

Pod hasłem zjednoczenia

odbudowy kraju i utrwalenia pokoju obchodząc będziemy tegoroczne Święto 1-go Maja

Przygotowania do tegorocznego Obchodu Święta 1-go Maja są w pełnym toku. Święto klasy robotniczej obchodzone będzie w tym roku pod hasłem jedno-litego frontu, wiodącego do jedności organicznej obywateli partii robotniczych, pod hasłem utrwalenia pokoju, odbudowy kraju, nierozzerwalnego sojuszu robotniczo - chłopskiego i przeciwko zakusom na nasze granice zachodnie.

Na posiedzeniu Wojew. Komitetu Obchodu Święta 1-go Maja, które odbyło się wczoraj w Urzędzie Wojewódzkim, powołano cztery komisje — organizacyjną, propagandowo - turystyczną, młodzieżową i transportową, które zajmą się przygotowaniem do Obchodu Święta Pracy na terenie wojew. łódzkiego.

Podkreślono, że organizacja techniczna Obchodu musi stanąć na wysokości zadania. Dużą rolę do spełnienia ma tu komisja transportowa, która winna tak zorganizować środki transportowe, aby można było szybko przewozić uczestników uroczystości na wyznaczone miejsca zbiórki.

W tegorocznym obchodzie pierwszomajowym ujrzymy na ulicach miasta znaczną ilość samochodów, które będą obra-zowały osiągnięcia we wszystkich dziedzinach, a więc wytwórczości, kultury, oświaty, rozbudowy, życia gospodarczego itd.

Inne samochody będą wiozły orkiestry, koncertujące na zmianę przez cały czas, zespoły chóralskie i taneczne, które co pewien czas będą schodziły na jezdnię, aby popisać się przed publicznością itd.

Dokładny program uroczystości 1-majowych w Łodzi ustalony będzie na pierwszym plenarnym posiedzeniu łódzkiego Komitetu Obchodu Święta 1-go Maja, które zwołane zostało na dzień 10 bm. na godz. 15-tą do sali Miejskiej Rady Na rodowej. Udział w posiedzeniu wezmą przedstawiciele wszystkich partii politycznych, Związków Zawodowych, organizacji młodzieżowych, społecznych, gospodarczych, kulturalnych i oświatowych. (s)

Mąka, olej i mydło
na kwietniowe kartki żywnościowe

Od dnia dzisiejszego — do 25-go bm. na karty żywnościowe z kwietnia sprzedawane będą następujące artykuły spożywcze:

Kat. I i kat. IRCA po 2 kg mąki psz. kraj. 80 proc. oraz po 1 kawałku mydła do prania wagi pierwotnej 0,2 kg.

Kat. I zwykła — po 1 kg. oleju rzepakowego albo 1 kg. margaryny oraz po 0,30 kg. proszku do prania.

Kat. II — po 1,5 kg. mąki psz. 80 proc., po 2 puszki konserw rybnych.

Kat. III — po 1 kg. mąki psz. kraj. 80 proc. po 1 kawałku mydła do prania oraz 0,5 kg. oleju rzepakowego albo 0,5 kg. margaryny.

Kat. IR i kat. IR RCA — po 1 kg. mąki pszennej 80 proc., po 1 kawałku mydła do prania wagi pierwotnej 0,10 kg., 0,5 kg. oleju rzepakowego albo 0,5 kg. margaryny.

Kat. IIR — po 1 puszcze konserw rybnych.
Kat. IRD3, IRD7, IRD12 i kat. IRD3, IRD7, IRD12 RCA — po 0,5 kg. oleju rzepakowego albo 0,5 kg. margaryny, 1 kawałku mydła do prania wagi pierwotnej 0,10 kg. oraz 3 kg. mąki pszennej gatunkowej.

Kat. IRD12 i kat. IRD12 RCA — po 2 tabliczki czekolady krajowej.

Kat. „M” i kat. „M” RCA — po 0,25 kg. oleju rzepakowego albo 0,25 margaryny.

Kat. „C” i kat. „C” RCA — po 0,25 kg. oleju rzepakowego albo 0,25 kg. margaryny.

Dokąd dziś pójdziemy

TEATR POWSZECHNY. — Dziś o godz. 19,15 premiera ciekawej komedii R. Matuszewskiego i J. Rojewskiego pt. Gospoda pod Wesołą Kukułką...

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA ul. Daszyńskiego 34. Ostatnie 3 dni komedii Moliere'a „SZKOŁA ŻON”.

W przyszłym tygodniu premiera farsy angielskiego pisarza Noela Cowarda p. t.: „SEANS”.

Teatr „SYRENA”, Traugutta 1 Dziś o godz. 19,30 „AMBASADOR”.

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA” Piotrkowska 243

Codziennie o godz. 19,15; w niedzielę o godz. 15,30 — „ZEMSTA NIETOPERZA”, operetka w 3-ch aktach J. Straussa w premierowej obsadzie.

Teatr „OSA”, Zachodnia 43, tel. 140-09 Powtórzenie premiery pt. „WIOSENNY BIEG”.

MIEJSKA GALERIA SZTUK PŁASTYCZNYCH (Park Sienkiewicza)

Wystawa Sztuki Ludowej w Polsce. — (rzeźba, malarstwo, grafika).

Otwarta w dni powszednie w godzinach od 10—13 i od 15—18, w niedzielę i święta — od godziny 10—18.

Muzea Miejskie Etnograficzne, plac Wolności 14.

Prehistoryczne, plac Wolności 14. Przyrodnicze, Park Sienkiewicza.

Otwarte w godzinach od 10 — 15 codziennie, prócz poniedziałków i wielkich świąt.

Kina

- ADRIA — „Syrena”. BALTYK — „Bitwa o szczyt”. BAJKA — „Znachor”. GDYNIA — „Program Aktualności Kraj. i Zagr. Nr 6”.

Program radiowy na dziś

12.04 Dziennik południowy. 12.25 Pieśni kompozytorów polskich 12.50 (L) Pogadanka M. Potapczuka — wiceprezesa Woj. Zarządu Zw. Samop. Chłop. w Łodzi pt. „Współzawodnictwo na wsi”.

Kino „TECZA” Początek seansów: W dni powszednie: 17, 19, 21. W niedz. i święta: 15, 17, 19, 21.

DZIŚ PREMIERA! Film produkcji angielskiej „MALI DETEKTYWI” REŻYSERIA: RALPH SMART

»Świat Przygód« najbardziej interesujący tygodnik dla młodzieży drukuje powieść J. Meissnera „SZKOŁA ORLĄT” i dwie powieści rysunkowe J. Szancera i M. Walentynowicza „Przygody ziarnka” i „Ścisłe tajne”

OGŁOSZENIA DROBNE

Lekarze Dr HORECKI choroby żołądka, kiszek, wątroby. Dr DOLIŃSKA choroby dzieci. Dr KUDREWICZ specjalista wenerycznych chorób. Dr TADEUSZ CHECIŃSKI choroby skórno-weneryczne. Dr MIRSKI akuszeria. Dr ROŻYŃSKI specjalista chorób kobiecych. Dr KOWALSKI MIECZYŚLAW specjalista skórno-weneryczne. Dr PROCHACKI specjalista skórno-weneryczne. Dr OLEŹKI choroby skórno-weneryczne. Dr ŁOZA specjalista chorób włosów, skóry i wenerycznych. Recepty DENTYSTA WODNICKI Stanisław specjalność: korony, mostki porcelanowe. GABINET dentystyczny Maksymiliana Pregiera ze Lwowa. LECZ. ZĘBÓW. Nowoczesna pracownia zębów sztucznych. Akuszerki AKUSZERKA ŁAGOWSKA Irena przyjmuje Zachodnia 52 tel. 151-76.

ZARZĄDZENIE PREZYDENTA M. ŁODZI z dnia 8-go kwietnia 1948 roku w sprawie zwalczania pomoru kur

Wobec stwierdzenia, że przyczyną licznych zachorowań kur na pomór, było żerowanie ich po polach, na których rozlano fekalia, zawierające wewnętrzności i pióra kur chorych na pomór — w celu zapobieżenia szerzeniu się pomoru kur — na podstawie art. 5 i 26 lit. „l” rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 22-go sierpnia 1927 r. (Dz. U. R. P. nr 77, poz. 673) i § 387 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9. I. 1928 r. (Dz. U. R. P. nr 19 poz. 167) — wprowadza się zakaz wypuszczania kur, indyków i perliczek na pola gospodarstw rolnych, na których rozlano fekalia — do czasu zaostrzenia tych pól.

Niestosowanie się do niniejszego zarządzenia będzie karane w myśl art. 98 wyżej cytowanego rozporządzenia Prezydenta Rzplitej w trybie administracyjnym aresztem do 1-go miesiąca i grzywną do 10.000,— zł lub jedną z tych kar.

Za PREZYDENTA MIASTA: (—) Stanisław Duniak Wiceprezydent Miasta

UWAGA!

SKUPIJEMY WEŁNE OWCZA, surową, potną, praną, w KAZDEJ ILOŚCI, „MERYNOS KRAJOWY” Łódź, Rzgowska 4 Filia Rybna 17.

Poszukiwanie pracy

SZOFRER z czerwonym prawem jazdy poszukuje pracy. Oferty pod „Młody” Prasa Piotrkowska 55.

Lokale

POSZUKUJE 3 — 4 pokojowego mieszkania z wygodami w centrum. Posrednicy pożądaní Łódź, Kopernika 47 m. 12. POSZUKUJE 2 pokoi z kuchnią w śródmieściu za zwrotem kosztów remontu. Zgłoszenia: Trojanowski tel. 179-69, 114-81. POKÓJ kuchnię zamienię na dwa trzy, kuchnię. Koszta remontu zwrócę Zeromskiego 85-1. ZAMIEŃ 2 pokoje z kuchnią w dogodnym w śródmieściu na takie samo w okolicy Rudy Pab. (Piłne) 5 POKOI komfort, centrum Sopot, odstanie, zwrot remontu. Oferty „Decyzja” Sopot „Czytelnik” Rokossovskiego 21. ZAMIEŃ pokój śródmieście na inny pokój Stalina 46 m. 28. SAMOTNA poszukuje pokoju przy rodzinie Oferty pod „Uczennica” Prasa Piotrkowska 55. MEŁODY solidny szuka pokoju od zaraz cena obojętna. Of. „Jeryz” 7202. KURSY SAMOCHODOWE Gerharda Łódź, Kościuszki 68. 19 kwietnia otwarcie specjalnych kursów dla motocyklistów i kierowców amatorów. Ceny ogłoszeń W „EXPRESIE ILLUSTROWANYM” w tek za tek nekr. to 70 mm 160 55 35 Ogłoszenia od 71—120 mm 200 65 45 drobne od 121—200 mm 240 80 100 za wyraz od 201—300 mm 300 100 130 zł. 30.— powyż 300 mm 350 140 180 Posz. pr. zł 15 W niedzielę i święta o 30% drożej.